
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sinio.  Responsabile Procedimento: Destefanis Michele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Copia 

COMUNE DI SINIO 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 
 

Determina n.17/TC del 12/06/2025 
Area tecnica 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER SUPPORTO AL RESPONSABILE 

SERVIZIO TECNICO SETTORE LAVORI PUBBLICI E SETTORE 
TECNICO MANUTENTIVO A GEO2 CONSULENZE PER IL PERIODO DA 
LUGLIO A DICEMBRE 2025 (CIG B75FEA5D61). 

 
  

Il Responsabile del servizio in oggetto 

RITENUTO che il Settore Lavori pubblici è interessato dalla gestione di numerose pratiche e 
l’attuale organico comunale non è competente nella materia e si rende, pertanto, necessaria 
un’attività di supporto nei vari adempimenti di competenza e nella predisposizione/gestione 
pratiche connesse al PNRR, attraverso anche l’utilizzo di apposite piattaforme quali SIMOG, BDAP, 
TBEL, ReGis ecc, creazione gare e acquisti sulla piattaforma MePa;  

RAVVISATA pertanto la necessità di dover procedere all’individuazione ed all’incarico a 
professionista esperto degli aspetti tecnici ed amministrativi allo scopo di garantire anche il 
necessario supporto al Responsabile del Servizio e al Responsabile Unico del Procedimento in 
materia predisposizione/gestione pratiche; 

RICHIAMATO l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 “affidamento diretto dei servizi 
e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 
dalla stazione appaltante”; 

VISTO il preventivo ricevuto dalla GeO 2 Consulenze stp srl ed acquisito al ns. prot. 1552 del 
13/06/2025 per il corrispettivo mensile pari ad € 800,00 oltre 4% Inarcassa e oltre 22% IVA di legge 
per un totale di € 1.015,04; 

RITENUTO che 

 sulla base di quanto sopra considerato, l’offerta sopra individuata sia pienamente 
conforme alle esigenze dell’amministrazione e congrua quanto alla richiesta 
economica, nonché rispettosa delle norme speciali di legge e di regolamento riportate; 

 sia opportuno affidare l’incarico per 6 mesi a partire da 01/07/2025 e fino al 
31/12/2025; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sinio.  Responsabile Procedimento: Destefanis Michele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 si debba, contestualmente all’affidamento, impegnare la somma spesa complessiva, 
IVA e Inarcassa comprese, per un totale di € 6.090,24, che trova copertura sul bilancio 
di previsione 2025-2027, imputata integralmente in gestione competenza dell’esercizio 
finanziario 2025; 

DATO ATTO: 

  che ai sensi della Legge 136/2010, è stato assegnato dall’Autorità di Vigilanza su 
contatti pubblici di lavori, servizi e forniture, (AVCP) tramite procedura informatica, il 
codice CIG B75FEA5D61 per la suddetta prestazione; 

 che è già stata effettuata la verifica del possesso dei requisiti previsti all’art. 83 e 
Allegato XVII del Codice ed all’art. 90 del D.P.R. 207/2010 ed è in corso la verifica dei 
requisiti previsti dall’art. 90 del D.Lgs. 36/2023; 

VISTI: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento Comunale di Contabilità ed il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 il Codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs. 36/2023 e il d.P.R. 5 ottobre 2010, 
n. 207 (per gli articoli che restano in vigore nel periodo transitorio fino all'emanazione 
delle linee-guida ANAC e dei decreti del MIT attuativi del d.lgs. n. 50 del 2016) 

 il Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 7 marzo 2018, n. 49 
«Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del 
direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione». 

 il Regolamento di Contabilità,  

 l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (per impegno di spesa), 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai 
sensi dell’art. 3del D.L. 174/2012 convertito in l. 213/2012; 

DATO atto di ottemperare alla pubblicazione prevista dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 ai 
fini della trasparenza dell’attività amministrativa; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 16/12/2024, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027;  

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2025 approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 58 del 18/12/2024, dal quale il sottoscritto risulta affidatario della voce di 
spesa interessata dal presente provvedimento; 

VISTO il decreto del sindaco n. 3 del 18/06/2024 dal quale risulta la propria competenza ad 
assumere il presente atto; 

 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. DI RICHIAMARE qui integralmente quali elementi della determinazione a contrarre di cui 
all’art. 192 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e all’art. 50 c. 1 lett. b del D.lgs. 36/2023 e s.m.i. 
quanto indicato in narrativa;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sinio.  Responsabile Procedimento: Destefanis Michele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, e per le motivazioni in 
premessa esplicitate, l’incarico di supporto lavori pubblici, settore tecnico manutentivo e 
predisposizione/gestione gare e acquisti sulla piattaforma MePa allo studio Geo2 
Consulenze, con sede in Via dei Caduti, 6 – 10040 Almese (TO), P.IVA  12770860018, importo 
forfettario mensile di € 800,00 oltre Inarcassa 4% per un importo totale presunto di € 
1.015,04;   

4. DI DARE ATTO che l’incarico è da intendersi per 6 mesi (da 01/07/2025 a 31/12/2025); 

5. DI RICHIAMARE il seguente codice CIG B75FEA5D61; 

6. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 52, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, l’aggiudicazione diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

7. DI IMPEGNARE quindi a tale scopo la somma di € 6.090,24 al codice 01.06.1.103, voce 580, 
capitolo 140/1 del bilancio di previsione 2025-2027, imputata integralmente in gestione 
competenza dell'esercizio finanziario 2025; 

8. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio-Finanziaria per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to CAPRA Enzo 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sinio.  Responsabile Procedimento: Destefanis Michele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente provvedimento è efficace ed esecutivo oggi 12/06/2025 giorno della sua assunzione. 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
Il sottoscritto Responsabile del servizio in oggetto esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 
Lì, 12/06/2025 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to  CAPRA Enzo  
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
E VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile del presente atto e attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli 
artt.  147 bis comma 1, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000. 
Nel caso di investimenti finanziati con entrate accertate al Titolo IV, V e VI del bilancio, si attesta 
che le entrate sono state accertate con determina del Responsabile del Servizio n. ______ del 
________________. 
Lì, 12/06/2025 
Il Responsabile del Procedimento Finanziario 

F.to  BOFFA Maria Rosa 
Il Responsabile del Servizio finanziario 

dell’Unione  e dei Comuni associati 
F.to  CONTERNO Laura 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
La presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, 
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge 
18 giugno 2009, n. 69). 
Lì, 25/06/2025 

Il Segretario Comunale 
F.to  MAIMONE Dott.ssa Alba 

______________________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 

Lì, 25/06/2025 Il Segretario Comunale 
 MAIMONE Dott.ssa Alba 


